
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка Детский сад№5 города Буйнакска
 

 

ПРИКАЗ 

 

№108/1 от 02.12.2020г. 

 
Об организации системы наставничества в  

МКДОУ ЦРР Д/С№5 ГБ 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 -ФЗ « Об 

образовании» и в целях обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации 

молодых педагогов образовательной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о системе наставничества в МКДОУ ЦРР Д/С№5  

2. Назначить ответственным за организацию работы с молодыми специалистами 

старшего воспитателя Чериеву Зумруд Валиевну 

3. Осуществлять работу с молодыми специалистами согласно «Положения о 

наставничестве» 

4. Старшему воспитателю Чериевой З.В. разработать План работы ДОУ по 

наставничеству на 2020-2021 учебный год. 

5. Старшему воспитателю Чериевой З.В. ознакомить педагогов с « Положением о 

наставничестве», планом работы с молодыми специалистами в 2020-2021 учебный году 

6. Ответственность за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Чериеву З.В. 

         Заведующий МКДОУ ЦРР Д/С№5                                      Гамзатова З.Б. 


